Cap. 2. Dubitationes de motu . . . . .	44
Cap. 3. De infinito secundum alios . . . . .	47
Cap. 4. De infinito secundum Philosophum . . . . .	49
Cap. 5. Quomodo infinitas diversimode dicitur de continuis et discretis . . . . .	53
 Liber IV - De Loco, de Vacuo et de Tempore . . . . .	 56
Cap. 1. De loco secundum opinionem aliorum . . . . .	56
Cap. 2. De loco secundum opinionem Philosophi . . . . .	63
Cap. 3. De vacuo secundum opinionem aliorum . . . . .	67
Cap. 4. De vacuo secundum opinionem Philosophi . . . . .	69
Cap. 5. De tempore secundum opinionem aliorum . . . . .	71
Cap. 6. De tempore secundum opinionem Aristotelis . . . . .	75
Cap. 7. De proprietatibus temporis . . . . .	81
 Liber V - De Motu . . . . .	 83
Cap. 1. De speciebus motus . . . . .	83
Cap. 2. Motus est in qualitate, quantitate et ubi . . . . .	87
Cap. 3. De unitate motus . . . . .	91
Cap. 4. De contrarietate motus . . . . .	93
 Liber VI - De Continuitate Motus . . . . .	 94
Cap. 1. De continuitate motus . . . . .	94
Cap. 2. Omne mobile est divisibile . . . . .	101
Cap. 3. Omnis motus alius a motu circulari est finitus . . . . .	103
 Liber VII - De Motu et de Motore . . . . .	 105
Cap. 1. De motu in comparatione ad motorem . . . . .	105
Cap. 2. Quod movens et motum simul sunt . . . . .	106
Cap. 3. Quod movens et motum simul sunt in alteratione . . . . .	108
Cap. 4. Quod non est alteratio in prima specie qualitatis . . . . .	111
Cap. 5. De comparatione motuum . . . . .	113
 Liber VIII - De Aeternitate Motus et de Primo Motore . . . . .	 116
Cap. 1. De aeternitate motus . . . . .	116
Cap. 2. De principio 'omne quod movetur ab alio mo- vetur' . . . . .	121
Cap. 3. De immobilitate et unicitate primi motoris . . . . .	126
Cap. 4. De primo motu . . . . .	128
Cap. 5. Primus motor caret omni magnitudine molis . . . . .	132

## SUMMULA PHILOSOPHIAE NATURALIS

Prooemium . . . . .	137
Praeambula Istius Tractatus . . . . .	138
De unitate philosophiae naturalis . . . . .	138
De subiecto huius scientiae . . . . .	140
De causis scientiae naturalis . . . . .	145
Utrum scientia naturalis sit practica vel speculativa? . . . . .	147
De modo procedendi in hac scientia . . . . .	152
De divisione istius tractatus . . . . .	154
 Liber I - De Materia, Forma et Privatione . . . . .	 155
Cap. 1. Quomodo materia et forma se habent ad conversio-	
nem rei . . . . .	155
Cap. 2. Quomodo se habent materia et forma ad generatio-	
nem . . . . .	158
Cap. 3. De privatione . . . . .	160
Cap. 4. Privatio non est alia res a materia et forma et com-	
posito . . . . .	163
Cap. 5. Quomodo privatio est principium distinctum a ma-	
teria et forma . . . . .	165
Cap. 6. De intentione Philosophi circa istam materiam . . . . .	168
Cap. 7. Instantiae et earum solutiones . . . . .	172
Cap. 8. De materia et forma praecise . . . . .	176
Cap. 9. De materia et proprietatibus eius . . . . .	179
Cap. 10. Utrum materia sit actualis entitas . . . . .	181
Cap. 11. Materia prima est ingenerabilis et incorruptibilis . . . . .	186
Cap. 12. Materia est eiusdem rationis in omnibus compositis . . . . .	188
Cap. 13. Quomodo materia se habet ad quantitatem? . . . . .	191
Cap. 14. Quomodo materia prima est cognoscibilis . . . . .	194
Cap. 15. De forma . . . . .	195
Cap. 16. De generari et corrumpi . . . . .	197
Cap. 17. Quomodo materia et forma substantialis sunt prin-	
cipia generationis? . . . . .	199
Cap. 18. An aliquid formae praecedat in materia . . . . .	200
Cap. 19. Quod forma totius non est alia a forma et materia . . . . .	205
Cap. 20. De forma rei artificialis . . . . .	208
 Liber II - De Causis Rerum Naturalium . . . . .	 213
Cap. 1. De causa materiali . . . . .	213

Cap. 2. De causa formali . . . . .	216
Cap. 3. De causa efficiente . . . . .	217
Cap. 4. De causa finali . . . . .	220
Cap. 5. De distinctione inter finem scientiae et scientis .	225
Cap. 6. Quae agentia agunt propter finem et quae non? .	227
Cap. 7. De modis causarum et de causa priori et posteriori .	230
Cap. 8. De causa per se et per accidens . . . . .	232
Cap. 9. De causa in actu et in potentia . . . . .	236
Cap. 10. De causa universali et particulari . . . . .	237
Cap. 11. De casu et fortuna . . . . .	240
Cap. 12. Quomodo causa naturalis agit casualiter? . . .	242
Cap. 13. Quomodo idem possit collocari sub diversis generi- bus causarum? . . . . .	245
<b>Liber III - De Motu . . . . .</b>	<b>247</b>
Cap. 1. De motu et mutatione . . . . .	247
Cap. 2. Quid est motus et quo sensu est in quattuor praedi- camentis? . . . . .	249
Cap. 3. Quid est mutatio? . . . . .	252
Cap. 4. Instantiae solutionesque circa definitionem muta- tionis . . . . .	255
Cap. 5. Motus non est alia res a rebus permanentibus .	261
Cap. 6. Quid est moveri et quiescere? . . . . .	263
Cap. 7. Difficultates circa modum loquendi de motu . .	266
Cap. 8. De motu in genere substantiae . . . . .	272
Cap. 9. De motu locali . . . . .	277
Cap. 10. Quid acquiritur per motum localem? . . . .	280
Cap. 11. Quibus competit localiter moveri? . . . . .	284
Cap. 12. De augmentatione et diminutione quae fiunt per ra- refactionem et condensationem . . . . .	285
Cap. 13. De augmentatione quae fit per adventum alicuius substantiae . . . . .	292
Cap. 14. De quibusdam divisionibus qualitatis et alterationis	292
Cap. 15. Quod ad figuram non est alteratio . . . . .	294
Cap. 16. De solutione eorum quae praedictis repugnare vi- dentur . . . . .	299
Cap. 17. De multiplici acceptione huius nominis habitus . .	303
Cap. 18. Quod secundum habitum corporalem qui est debita congregatio multorum non est alteratio . . . . .	305

Cap. 19. Quod secundum habitus corporales quorum quilibet est per se unus non est alteratio . . . . .	307
Cap. 20. Quod secundum actus cognoscendi et appetendi est alteratio . . . . .	308
Cap. 21. An secundum habitus scientiae possit esse alteratio?	312
Cap. 22. Qualiter debet intelligi dictum Philosophi quod praedictis repugnare videtur? . . . . .	316
Cap. 23. Qualiter secundum qualitates sensibiles est alteratio	318
Cap. 24. Quod secundum substantiam non est motus . . . . .	322
Cap. 25. Quod secundum ad aliquid non est motus . . . . .	326
Cap. 26. Quod secundum actionem et passionem non est motus . . . . .	329
Cap. 27. Quod secundum alia praedicamenta non est motus	331
Cap. 28. De actione et passione . . . . .	333
Cap. 29. De quiete: quid est et quomodo est contraria motui?	335
Cap. 30. De unitate motus . . . . .	336
Cap. 31. De contrarietate motuum et quietum . . . . .	339
Cap. 32. De comparatione motuum secundum velocitatem et tarditatem . . . . .	341
Cap. 33. De motu naturali et violento . . . . .	342
<b>Liber IV - De Tempore et Loco . . . . .</b>	<b>344</b>
Cap. 1. De instanti: quid non sit? . . . . .	344
Cap. 2. De tempore: quid non sit? . . . . .	347
Cap. 3. De tempore: quid est? . . . . .	349
Cap. 4. Quod definitio Aristotelis est consona definitioni hic datae . . . . .	354
Cap. 5. Quomodo tempus est et quomodo non est? . . . . .	355
Cap. 6. Quod non omnis motus est tempus . . . . .	356
Cap. 7. Quis motus est tempus? . . . . .	357
Cap. 8. De nunc: quid est? . . . . .	359
Cap. 9. Obiectiones contra praedicta . . . . .	361
Cap. 10. De quibusdam praedictis adiciendis . . . . .	365
Cap. 11. Quod argumenta supra dicta de tempore non concludunt . . . . .	367
Cap. 12. Quod argumenta probantia instans esse aliam rem a substantia primi mobilis non concludunt . . . . .	375
Cap. 13. De tempore: quorum est mensura? . . . . .	379
Cap. 14. An perpetua mensurentur aliqua mensura . . . . .	384